Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 885/2018 - CD, de 19 de fevereiro de 2 018.

APROVA OS TERMOS DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE .

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas
atribuições estatutárias, tendo em vista a deliberação unânime dos membros do Conselho
Diretor – CD, em sessão realizada no dia 19 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam aprovados os Termos de Doação de Bens celebrados entre o IEPRO e a
FUNECE, conforme anexo único, parte integrante desta resolução.

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 19 de
fevereiro de 2018.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente

   Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
   Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 885/2018 – DE 19/02/2018

1) PROCESSO SPU Nº 1131285/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 427/2018 – DANFE Nº 005.664

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CEFISA OLIVEIRA
& CIA LTDA -

MATRIZ
ARM DE AÇO PANDIN AP-409 CINZA/PRETO 02 630,00 1.260,00

2) PROCESSO SPU Nº 1130971/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 428/2018 – DANFES Nº 660.691

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TECNO
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE
COMPUTADORES

LTDA

COMPUTADOR LENOVO V52QS 02 2.635,00 5.270,00

MONITOR 21.5 LED ACER, FHD VGA DVI K222HQ 02 491,50 983,00

MEM DDR4 4GB 2400 CRUCIAL 02 321,50 643,00

3) PROCESSO SPU Nº 1130335/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 430/2018 – DANFE Nº 458.672

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA

CONDENSADORA ELGIN ECO LOGIC 9000BTUS 01 612,74 612,74

AR CONDICIONADO ELGIN SPLIT 9000BTUS ECO
LOGIC FRIO 220 VOLTS 01 408,49 408,49

4) PROCESSO SPU Nº 0105566/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 421/2018 – DANFE Nº 028.164

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA
PROJETOR SVGA S27 BR2700 EPSON 02 1.999,00 3.998,00

5) PROCESSO SPU Nº 1130866/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 429/2018 – DANFE Nº 458.449

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA

MONITOR LED AOC 23,6” M2470SWD2
TECNOLOGIA DE PAINEL WVA 01 602,49 602,49

CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO 200 PÁGINAS
CC653AB 01 63,62 63,62

6) PROCESSO SPU Nº 0072536/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 418/2017 – DANFE Nº 453.651

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA
NOBREAK SMS BIVOLT 1200VA STATION II NT 02 495,24 990,48

7) PROCESSO SPU Nº 0105787/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 422/2017 – NFA 2017138302

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

SECRETARIA DA
FAZENDA DO
ESTADO DO

CEARÁ

BALANCE BOARD PRACNHA DE EQUILÍBRIO 03 200,00 600,00

8) PROCESSO SPU Nº 0072404/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 420/2017 – DANFE Nº 100061

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CECOMIL
COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI

ESTABILIZADOR R 1000VA MIC ROLINE2 AUTO/115
ML21000 BI BMI 07 171,84 1.202,88

HD 2TB USB EXTERNO PORTÁTIL HDTB320XK3CA
TOSHIBA

01 459,84 459,84

9) PROCESSO SPU Nº 0048600/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 416/2017 – DANFE Nº 649.264

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TECNO
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE
COMPUTADORES

LTDA

NOT I3,4 500, 14, W10 HP 346 G6 07 1.530,00 10,710,00

10)  PROCESSO SPU Nº 0048880/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 417/2017 – DANFE Nº 106.320

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CARL ZEISS DO
BRASIL LTDA PRIMO STAR 01 14.666,67 14.666,67

11)  PROCESSO SPU Nº 8393746/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 409/2017 – DANFE Nº 639.445

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TECNO
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE
COMPUTADORES

LTDA

UDP F GGTW10 I3 7G 3 9.4, I, DVD LT 02 1.856,90 3.713,80

NOT I3,4,1T,15,W10 DELL 5566 A10P 01 1.999,00 1.999,00

MONITOR 23 LED ACER WIDE FHD V246HL 02 669,00 1.338,00

IMP MULTI EPSON TANQUE L395 WIFI RF 664 01 963,00 963,00

TECLADO USB GOLDENTEC GT850 02 16,9565 33,91

MOUSE USB ÓPTICO GOLDENTEC GT150 02 10,00 20,00

12)  PROCESSO SPU Nº 8251097/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 408/2017 – DANFE Nº 99337

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CECOMIL
COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI

HD 1TB USB EXTERNO PORTÁTIL HDTB310XK3AA
TOSHIBA 01 285,00 285,00

13) PROCESSO SPU Nº 7805757/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 404/2017 – DANFE Nº 000.735

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LIBRA MÓVEIS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA –
ME

ARMÁRIO ALTO C/04 SUPORTES P/PASTA
SUSPENSA MED. 1600X900X450MM 01 1.524,00 1.524,00

14)  PROCESSO SPU Nº 7806184/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 405/2017 – DANFES Nº 447.752

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA
WEBCAM LOGITECH USB HD PRO C920 01 310,52 310,52

15)  PROCESSO SPU Nº 7656859/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 402/2017 – DANFE Nº 8508

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

SMARTWAVE
NETWORKS DO

BRASIL LTDA
ZONEFLEX R600 DUAL-BAND 802.11 02 2.660,00 5.320,00

16)  PROCESSO SPU Nº 7659866/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 401/2017 – DANFE Nº 000.779

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LIBRA MÓVEIS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA –
ME

ARMÁRIO ALTO 1600X900X450CM 01 547,00 547,00

17)  PROCESSO SPU Nº 7702087/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 403/2017 – DANFE Nº 015.278

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ZENIR MÓVEIS BEBEDOURO EGC35B 220V BCO NV ESMALTEC 01 459,00 459,00

18)  PROCESSO SPU Nº 0820362/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 424/2018 – DANFE Nº 457.437

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA
FRAGMENTADORA AURORA AS890C 220V 01 300,00 300,00

19)  PROCESSO SPU Nº 9213016/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 415/2017 – DANFE Nº 452.785

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CIL COM. DE
INFORMÁTICA

LTDA
NOBREAK SMS BIVOLT 1200VA STATION II NT 07 495,24 3.466,68

20)  PROCESSO SPU Nº 0072706/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 419/2017 – DANFE Nº 650.580

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TECNO
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE
COMPUTADORES

LTDA

NOT 15,8, 1T, I5, W10, PVD LENOVO IDEAPAD 04 2.829,00 11.316,00

PEN DRIVE 32GB KINGSTON DTSE9 2.0 PTA 02 45,00 90,00

BATERIA ALCALINA CR2032 3V ELGIN 30 3,00 90,00

21)  PROCESSO SPU Nº 7544392/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 400/2017 – DANFE Nº 995

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CENTRAL DE
NEGÓCIOS

COMÉRCIO DE
EQUIP DE

INFORMÁTICA
LTDA-ME

IMAC APPLE COM TELA RETINA 5K 27
POLEGADAS, PROCESSADOR DE 3,8 GHZ

ARMAZENAMENTO DE 2TB
02 15.479,00 30.958,00

22) PROCESSO SPU Nº 5144060/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 370/2017 – DANFE Nº 29415

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CARMEHIL
COMERCIAL

ELETRICA LTDA
SWITCH 8P FAST ETHERNET C/POE PASSIVO 01 77,76 77,76

23) PROCESSO SPU Nº 8524980/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 411/2017 – DANFE Nº 99509

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CECOMIL
COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI

KIT NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 110-14 IBR
(CEL/2GB/500GB/W10)  01 1.399,00 1.399,00

MULTIFUNCIONAL SAMSUNG LASER SL-M2885FW
(FAX/DUPLEX/WIFI)

01 1.214,00 1.214,00

APRESENTADOR MULTILASER LASER POINT
PRETO AC251 01 109,25 109,25

24) PROCESSO SPU Nº 8524662/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 410/2017 – DANFE Nº 002.155

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ZENIR MÓVEIS TV 49P LCD LED PANASONIC  07 2.399 16.793,00

25) PROCESSO SPU Nº 1129892/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 432/2018 – DANFE Nº 228.921

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

MASTER
ELETRÔNICA E
BRINQUEDOS

LTDA

ACRÉSCIMO FINANCEIRO  17,167 10,00 171,67

AR COND. 10000BTUS ELECTROLUX EM10 BR22 01 1.111,61 1.111,61

26) PROCESSO SPU Nº 1130149/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 431/2018 – DANFE Nº 010.114

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

POLO DO ELETRO
COMERCIAL DE
MÓVEIS LTDA

VENT. ARNO 40CM VFM3 SILENCE FORCE 3EM1 01 349,14 349,14

VENT. ARNO 40CM VFM3 SILENCE FORCE 3EM1 01 349,14 349,14